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SURAT TUGAS 

No. 7877/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada : 

Nama : MUH. RUSLAN RAMLI, S.Sos., M.Si., Ph.D 

No. Dosen / NIP : 7877 / 219020790 

NIDN / NIDK : 0922087203 

Jabatan Akademik : Lektor Kepala (700) 

Alamat : BTN MAKKIO BAJI B1/10 ANTANG RT/RW. 008/005 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 

2025 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 MRC535 Marcomm Proposal 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

2 KOM602 Riset Media 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 MKO106 Metode Penelitian kualitatif 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

4 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

5 MRC534 Planning dan Buying Media 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

6 KOM501 Komunikasi Massa 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum 

perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web 
pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di 

https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa 

Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai 

dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan 
kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas 

Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

Jakarta, 1 September 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu 

Komunikasi 

 

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si 

NIP. 
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Public Relation and Publicity Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D (7877)
Kode MK dan Seksi : PRS534 (KJ301)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 21:30 (R405 (H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

1. RANDY ANDREAS 20180502269 A A H H H H H H A H A H A A
2. FAIZ FARADIELLA 20190502293 H H H H H H H H H A H H H H
3. DAVA NABILLA WIDYAPUTRI 20210502144 H H H H H H H H H H H A H H
4. INTAN KANITA QADRIANI 20210502147 H H H H H H H H H H H H H H
5. GALIH ANGGI ANJANI HAQIQI 20210502204 H H H H H H H H H H H H H H
6. DINDA MUTIARA INDAH LESTARI 20220502042 H A H H A H H A H H A H A A
7. RAISA SAIDAH 20220502103 H H A H H H H H H H H H H H
8. YULIA CAHYA NINGTYAS 20220502121 H H H H H H H H H H H H H H
9. YUEL CAHYA DINATA 20220502142 H H H H H H H H H H H H H H
10. MARCELLYN RIVERA 20220502151 H H H H H H H H H H H H H H
11. AMELLIA PUTRI SYAMSUDIN 20220502154 H H H H A H H H H H H H H H
12. ANGELIA TAN 20220502155 H H H H H H H H H H H H H H
13. SHALVANIA JULIASHINTA 20220502157 H H H H H A H A A A A A A A
14. JESSICA ERIKA NANDA 20220502159 H H H H H H H H H H A A H H
15. MUHAMMAD RAFLY NURJAYANI 20220502181 H H A H H H H H H H H H H H
16. FISKA FAJRIANI 20220502192 H H H H H H H H H H H H H H
17. NADIKA RAHMAN 20220502243 H H H H H H H H H H H H H H
18. TAMARA TARIZKI HUTAPEA 20220502284 H H H H H H H H H H H H H H
19. LANDY PALANDENG 20230502180 H H H H H H H H H H H H H H
20. BENHARD DANIEL L TOBING 20230502187 H H H H H H H H H H H H H H

3/10/25, 3:54 PM Laporan Absensi Kuliah
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Public Relation and Publicity (3 sks) Ruang : R405 (H)
Kode : PRS534 Kelas : KJ301 Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D
Prodi : Hubungan Masyarakat Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

19-9-24
19:00-
21:30

PENGERTIAN, PUBLIK, RUANG LINGKUP, TUJUAN,
FUNGSI, DAN PERANAN PR

Kamis
19-9-24

19:00-
21:30

PENGERTIAN, PUBLIK, RUANG LINGKUP, TUJUAN,
FUNGSI, DAN PERANAN PR 0    

2
Kamis

26-9-24
19:00-
21:30

PROSES KEGIATAN DAN STRUKTUR ORGANISASI
PR

Kamis
26-9-24

19:00-
21:30

PROSES KEGIATAN DAN STRUKTUR ORGANISASI
PR 18    

3
Kamis

3-10-24
19:00-
21:30

SEJARAH PERKEMBANGAN PR DI DUNIA DAN DI
INDONESIA

Kamis
3-10-24

19:00-
21:30

SEJARAH PERKEMBANGAN PR DI DUNIA DAN DI
INDONESIA 18    

4
Kamis
10-10-

24

19:00-
21:30

DEFINISI, KELEBIHAN, KEKURANGAN, KEPUTUSAN
UTAMA, BENTUK, UNSUR, PRINSIP, POLA, SIFAT,
SALURAN, FUNGSI DAN TUJUAN, DAMPAK, SERTA
PENGUKURAN DAMPAK PUBLISITAS

Kamis
10-10-

24

19:00-
21:30

DEFINISI, KELEBIHAN, KEKURANGAN, KEPUTUSAN
UTAMA, BENTUK, UNSUR, PRINSIP, POLA, SIFAT,
SALURAN, FUNGSI DAN TUJUAN, DAMPAK, SERTA
PENGUKURAN DAMPAK PUBLISITAS

0    

5
Kamis
17-10-

24

19:00-
21:30

PERBEDAAN PUBLISITAS DENGAN PUBLIKASI,
PERIKLANAN, DAN PR

Kamis
17-10-

24

19:00-
21:30

PERBEDAAN PUBLISITAS DENGAN PUBLIKASI,
PERIKLANAN, DAN PR 0    

6
Kamis
24-10-

24

19:00-
21:30 HUBUNGAN PR DAN PUBLISITAS

Kamis
24-10-

24

19:00-
21:30 HUBUNGAN PR DAN PUBLISITAS 19    

7
Kamis
31-10-

24

19:00-
21:30 REVIEW MATERI 1-6

Kamis
31-10-

24

19:00-
21:30 REVIEW MATERI 1-6 0    

3/10/25, 3:53 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|PRS534|52|20241|KJ301|K|1 1/3
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Public Relation and Publicity (3 sks) Ruang : R405 (H)
Kode : PRS534 Kelas : KJ301 Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D
Prodi : Hubungan Masyarakat Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

21-11-24
19:00-
21:30

PENTINGNYA PR MEMBINA HUBUNGAN DENGAN
MEDIA MASSA (MEDIA RELATIONS)

Kamis
21-11-24

19:00-
21:30

PENTINGNYA PR MEMBINA HUBUNGAN DENGAN
MEDIA MASSA (MEDIA RELATIONS) 12    

9
Kamis

28-11-24
19:00-
21:30

PENTINGNYA MEDIA RELATIONS DALAM
PUBLISITAS

Kamis
28-11-24

19:00-
21:30

PENTINGNYA MEDIA RELATIONS DALAM
PUBLISITAS 9    

10
Kamis

5-12-24
19:00-
21:30 SEJARAH MEDIA MASSA

Kamis
5-12-24

19:00-
21:30 SEJARAH MEDIA MASSA 10    

11
Kamis
12-12-

24

19:00-
21:30 MEDIA MASSA CETAK

Kamis
12-12-

24

19:00-
21:30 MEDIA MASSA CETAK 9    

12
Kamis
19-12-

24

19:00-
21:30 MEDIA MASSA ELEKTRONIK

Kamis
19-12-

24

19:00-
21:30 MEDIA MASSA ELEKTRONIK 10    

13
Kamis
9-1-25

19:00-
21:30 NEW MEDIA

Kamis
9-1-25

19:00-
21:30 NEW MEDIA 17    

14
Kamis

16-1-25
19:00-
21:30 REVIEW MATERI SEBLM UAS

Kamis
16-1-25

19:00-
21:30 REVIEW MATERI SEBLM UAS 17    

3/10/25, 3:53 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|PRS534|52|20241|KJ301|K|1 2/3
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : PRS534 Kelas : KJ301 Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si.,
Ph.D

Matakuliah : Public Relation and Publicity  
Prodi : Hubungan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 15 % 15 % 10 % 0 % Angka Huruf
1 20180502269 Randy Andreas 57,14 77 80 84 44 73,21 3,00 B
2 20190502293 Faiz Faradiella 92,86 75 80 82 43 75,39 3,30 B+
3 20210502144 Dava Nabilla Widyaputri 92,86 77 80 84 82 80,59 4,00 A
4 20210502147 Intan Kanita Qadriani 100 77 80 82 83 81,1 4,00 A
5 20210502204 Galih Anggi Anjani Haqiqi 100 77 80 82 43 77,1 3,70 A-
6 20220502042 Dinda Mutiara Indah Lestari 57,14 79 0 0 17,56 0,00 E
7 20220502103 Raisa Saidah 92,86 40 80 82 25 56,09 1,00 D
8 20220502121 Yulia Cahya Ningtyas 100 77 79 75 79 79,5 3,70 A-
9 20220502142 Yuel Cahya Dinata 100 77 80 84 45 77,6 3,70 A-

10 20220502151 Marcellyn Rivera 100 75 80 82 79 79,7 3,70 A-
11 20220502154 Amellia Putri Syamsudin 92,86 77 80 85 83 80,84 4,00 A
12 20220502155 Angelia Tan 100 75 80 85 83 80,55 4,00 A
13 20220502157 Shalvania Juliashinta 42,86 0 0 0 4,29 0,00 E
14 20220502159 Jessica Erika Nanda 85,71 77 80 83 79 79,42 3,70 A-
15 20220502181 Muhammad Rafly Nurjayani 92,86 75 79 80 43 74,94 3,30 B+
16 20220502192 Fiska Fajriani 100 77 80 83 81 81,05 4,00 A
17 20220502243 Nadika Rahman 100 78 80 83 85 81,95 4,00 A
18 20220502284 Tamara Tarizki Hutapea 100 77 80 82 79 80,7 4,00 A
19 20230502180 Landy Palandeng 100 79 80 82 85 82,3 4,00 A
20 20230502187 Benhard Daniel L Tobing 100 75 80 83 82 80,15 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D

3/10/25, 3:54 PM Nilai Akhir
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